
 

 
 

 
 

Думы и администрации 

Шерагульского сельского поселения 

Тулунского района Иркутской области 

 

09 сентября 2022 года                               № 46 (649) 

 

Содержание номера 
 

 
                            1.  Распоряжение  администрации Шерагульского сельского поселения 

от 08.09.2022 г. № 72-р  «О введении ограничений  розничной продажи 

алкогольной продукции на территории Шерагульского сельского поселения» 
 

Руководствуясь постановлением Правительства Иркутской области от 14.10.2011 г. № 313-пп «Об 

установлении требований и ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции и на 

территории Иркутской области», распоряжением Администрации Тулунского муниципального района от 

07.09.2022 г.  № 736-рг «О введении ограничений  розничной продажи  алкогольной продукции на 

территории Тулунского муниципального района», статьёй 24 Устава Шерагульского муниципального 

образования:    

  
1.  Запретить розничную продажу алкогольной продукции, в том числе пива и пивных напитков в 

«Единый день голосования»  в границах Шерагульского сельского поселения 11 сентября 2022 года с 08-00 

ч. до 23-00 ч. 

2. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Информационный вестник» и разместить на 

официальном сайте администрации Шерагульского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Шерагульского         сельского поселения                             П.А. Сулима 

 

 

 

 

                             2.  Постановление  администрации Шерагульского сельского поселения 

от 09.09.2022 г. № 70-п  «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Шерагульского 

муниципального образования за 1 полугодие 2022 года» 
 

 

Руководствуясь статьей 264.2 Бюджетного кодекса РФ, статьей 40 Устава Шерагульского 

муниципального образования, статьей 5 Положения о бюджетном процессе в Шерагульском 

муниципальном образовании, администрация Шерагульского сельского поселения, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Шерагульского муниципального образования за 1 

полугодие 2022 года (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Информационный вестник» и разместить на 

официальном сайте администрации Шерагульского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава Шерагульского  сельского поселения                                       П.А.Сулима 



 

   

Приложение 

 

   

к постановлению 

администрации 

 

   

Шерагульского сельского 

поселения  

 

   

от                                          

2022г.   №    

 
     

 ОТЧЕТ  ОБ  ИСПОЛНЕНИИ  БЮДЖЕТА ШЕРАГУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ  2022 ГОДА 

1. Доходы бюджета 

Ед. измерения: руб. 

     

 Наименование показателя 

Код 

стро

ки 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденн

ые 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

Неисполненн

ые 

назначения 

Доходы бюджета - всего 010 X 21 954 100,00 

13 292 

048,95 8 662 051,05 

в том числе:           

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 

000 

10000000000000

000 4 997 800,00 

2 155 

296,20 2 842 503,80 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 

182 

10100000000000

000 1 040 000,00 568 675,61 471 324,39 

Налог на доходы физических лиц 010 

182 

10102000010000

110 1 040 000,00 568 675,61 471 324,39 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 010 

182 

10102010010000

110 1 014 000,00 566 824,13 447 175,87 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 010 

182 

10102010011000

110 1 014 000,00 564 855,88 449 144,12 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 010 

182 

10102010012100

110 - 1 320,59 - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 010 

182 

10102010013000

110 - 647,66 - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 010 

182 

10102030010000

110 26 000,00 1 851,48 24 148,52 



 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 010 

182 

10102030011000

110 26 000,00 1 840,79 24 159,21 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 010 

182 

10102030012100

110 - 10,69 - 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 

100 

10300000000000

000 2 256 800,00 

1 222 

250,86 1 034 549,14 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 010 

100 

10302000010000

110 2 256 800,00 

1 222 

250,86 1 034 549,14 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 010 

100 

10302230010000

110 1 020 400,00 601 618,33 418 781,67 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 010 

100 

10302231010000

110 1 020 400,00 601 618,33 418 781,67 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 010 

100 

10302240010000

110 5 600,00 3 541,67 2 058,33 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 010 

100 

10302241010000

110 5 600,00 3 541,67 2 058,33 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 010 

100 

10302250010000

110 1 358 800,00 693 024,97 665 775,03 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 010 

100 

10302251010000

110 1 358 800,00 693 024,97 665 775,03 



 

Российской Федерации) 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 010 

100 

10302260010000

110 -128 000,00 -75 934,11 - 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 010 

100 

10302261010000

110 -128 000,00 -75 934,11 - 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 

182 

10500000000000

000 87 000,00 114 446,00 - 

Единый сельскохозяйственный налог 010 

182 

10503000010000

110 87 000,00 114 446,00 - 

Единый сельскохозяйственный налог 010 

182 

10503010010000

110 87 000,00 114 446,00 - 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 010 

182 

10503010011000

110 87 000,00 113 296,00 - 

Единый сельскохозяйственный налог (пени по 

соответствующему платежу) 010 

182 

10503010012100

110 - 1 150,00 - 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 

182 

10600000000000

000 1 509 000,00 212 708,73 1 296 291,27 

Налог на имущество физических лиц 010 

182 

10601000000000

110 67 000,00 16 042,18 50 957,82 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 010 

182 

10601030100000

110 67 000,00 16 042,18 50 957,82 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 010 

182 

10601030101000

110 67 000,00 15 529,04 51 470,96 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений (пени по 

соответствующему платежу) 010 

182 

10601030102100

110 - 513,14 - 

Земельный налог 010 

182 

10606000000000

110 1 442 000,00 196 666,55 1 245 333,45 

Земельный налог с организаций 010 

182 

10606030000000

110 1 000 000,00 141 174,55 858 825,45 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 010 

182 

10606033100000

110 1 000 000,00 141 174,55 858 825,45 



 

Земельный налог с физических лиц 010 

182 

10606040000000

110 442 000,00 55 492,00 386 508,00 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 010 

182 

10606043100000

110 442 000,00 55 492,00 386 508,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 

934 

10800000000000

000 4 000,00 4 175,00 - 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 010 

934 

10804000010000

110 4 000,00 4 175,00 - 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 010 

934 

10804020010000

110 4 000,00 4 175,00 - 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий (сумма платежа) 010 

934 

10804020011000

110 4 000,00 4 175,00 - 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 010 

934 

11300000000000

000 101 000,00 26 000,00 75 000,00 

Доходы от оказания платных услуг (работ) 010 

934 

11301000000000

130 101 000,00 26 000,00 75 000,00 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) 010 

934 

11301990000000

130 101 000,00 26 000,00 75 000,00 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

сельских поселений 010 

934 

11301995100000

130 101 000,00 26 000,00 75 000,00 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 010 

934 

11600000000000

000 - 7 040,00 - 

Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях 010 

934 

11602000020000

140 - 7 040,00 - 

Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых актов 010 

934 

11602020020000

140 - 7 040,00 - 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 

934 

20000000000000

000 16 956 300,00 

11 136 

752,75 5 819 547,25 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 

934 

20200000000000

000 16 956 300,00 

11 136 

752,75 5 819 547,25 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 010 

934 

20210000000000

150 12 828 600,00 

8 173 

725,00 4 654 875,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с 

внутригородским делением 010 

934 

20216001000000

150 12 828 600,00 

8 173 

725,00 4 654 875,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 010 

934 

20216001100000

150 12 828 600,00 

8 173 

725,00 4 654 875,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 010 

934 

20220000000000

150 3 770 100,00 

2 814 

727,75 955 372,25 



 

Субсидии бюджетам на реализацию программ 

формирования современной городской среды 010 

934 

20225555000000

150 1 061 000,00 528 919,98 532 080,02 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

реализацию программ формирования 

современной городской среды 010 

934 

20225555100000

150 1 061 000,00 528 919,98 532 080,02 

Прочие субсидии 010 

934 

20229999000000

150 2 709 100,00 

2 285 

807,77 423 292,23 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 010 

934 

20229999100000

150 2 709 100,00 

2 285 

807,77 423 292,23 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 010 

934 

20230000000000

150 357 600,00 148 300,00 209 300,00 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 010 

934 

20230024000000

150 700,00 - 700,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 010 

934 

20230024100000

150 700,00 - 700,00 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 010 

934 

20235118000000

150 356 900,00 148 300,00 208 600,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 010 

934 

20235118100000

150 356 900,00 148 300,00 208 600,00 

                          2. Расходы бюджета 

 

Форма 

0503117  с.2 

 Наименование показателя 
Код 

строки 

Код 

расхода 

по 

бюджетн

ой 

классифи

кации 

Утвержденн

ые 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

Неисполне

нные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 23 039 481,31 

12 872 

199,61 

10 167 

281,70 

в том числе:           

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 

000 0100 

00000000

00 000  4 714 222,21 3 270 036,58 

1 444 

185,63 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 

000 0100 

00000000

00 100  3 835 824,21 2 763 837,35 

1 071 

986,86 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0100 

00000000

00 120  3 835 824,21 2 763 837,35 

1 071 

986,86 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0100 

00000000

00 121  2 910 828,00 2 174 701,48 736 126,52 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0100 

00000000

00 129  924 996,21 589 135,87 335 860,34 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0100 

00000000

00 200  305 300,00 135 569,00 169 731,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0100 

00000000

00 240  305 300,00 135 569,00 169 731,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

000 0100 

00000000 155 300,00 54 629,68 100 670,32 



 

00 244  

Закупка энергетических ресурсов 200 

000 0100 

00000000

00 247  150 000,00 80 939,32 69 060,68 

Иные бюджетные ассигнования 200 

000 0100 

00000000

00 800  573 098,00 370 630,23 202 467,77 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 

000 0100 

00000000

00 850  190 098,00 7 630,23 182 467,77 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 200 

000 0100 

00000000

00 851  180 567,00 - 180 567,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 

000 0100 

00000000

00 852  4 664,00 3 498,00 1 166,00 

Уплата иных платежей 200 

000 0100 

00000000

00 853  4 867,00 4 132,23 734,77 

Резервные средства 200 

000 0100 

00000000

00 870  20 000,00 - 20 000,00 

Специальные расходы 200 

000 0100 

00000000

00 880  363 000,00 363 000,00 - 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 200 

000 0102 

00000000

00 000  877 800,00 532 588,14 345 211,86 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 

000 0102 

00000000

00 100  877 800,00 532 588,14 345 211,86 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0102 

00000000

00 120  877 800,00 532 588,14 345 211,86 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0102 

00000000

00 121  650 828,00 417 237,04 233 590,96 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0102 

00000000

00 129  226 972,00 115 351,10 111 620,90 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 200 

000 0104 

00000000

00 000  3 448 428,21 2 370 330,44 

1 078 

097,77 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 

000 0104 

00000000

00 100  2 958 024,21 2 231 249,21 726 775,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0104 

00000000

00 120  2 958 024,21 2 231 249,21 726 775,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0104 

00000000

00 121  2 260 000,00 1 757 464,44 502 535,56 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0104 

00000000

00 129  698 024,21 473 784,77 224 239,44 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0104 

00000000

00 200  304 600,00 135 569,00 169 031,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0104 

00000000

00 240  304 600,00 135 569,00 169 031,00 



 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

000 0104 

00000000

00 244  154 600,00 54 629,68 99 970,32 

Закупка энергетических ресурсов 200 

000 0104 

00000000

00 247  150 000,00 80 939,32 69 060,68 

Иные бюджетные ассигнования 200 

000 0104 

00000000

00 800  185 804,00 3 512,23 182 291,77 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 

000 0104 

00000000

00 850  185 804,00 3 512,23 182 291,77 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 200 

000 0104 

00000000

00 851  180 567,00 - 180 567,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 

000 0104 

00000000

00 852  4 664,00 3 498,00 1 166,00 

Уплата иных платежей 200 

000 0104 

00000000

00 853  573,00 14,23 558,77 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 200 

000 0107 

00000000

00 000  363 000,00 363 000,00 - 

Иные бюджетные ассигнования 200 

000 0107 

00000000

00 800  363 000,00 363 000,00 - 

Специальные расходы 200 

000 0107 

00000000

00 880  363 000,00 363 000,00 - 

Резервные фонды 200 

000 0111 

00000000

00 000  20 000,00 - 20 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 

000 0111 

00000000

00 800  20 000,00 - 20 000,00 

Резервные средства 200 

000 0111 

00000000

00 870  20 000,00 - 20 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 200 

000 0113 

00000000

00 000  4 994,00 4 118,00 876,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0113 

00000000

00 200  700,00 - 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0113 

00000000

00 240  700,00 - 700,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

000 0113 

00000000

00 244  700,00 - 700,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 

000 0113 

00000000

00 800  4 294,00 4 118,00 176,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 

000 0113 

00000000

00 850  4 294,00 4 118,00 176,00 

Уплата иных платежей 200 

000 0113 

00000000

00 853  4 294,00 4 118,00 176,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 

000 0200 

00000000

00 000  356 900,00 148 300,00 208 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 

000 0200 

00000000

00 100  327 700,00 148 300,00 179 400,00 



 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0200 

00000000

00 120  327 700,00 148 300,00 179 400,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0200 

00000000

00 121  251 700,00 116 064,84 135 635,16 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0200 

00000000

00 129  76 000,00 32 235,16 43 764,84 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0200 

00000000

00 200  29 200,00 - 29 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0200 

00000000

00 240  29 200,00 - 29 200,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

000 0200 

00000000

00 244  29 200,00 - 29 200,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 

000 0203 

00000000

00 000  356 900,00 148 300,00 208 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 

000 0203 

00000000

00 100  327 700,00 148 300,00 179 400,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0203 

00000000

00 120  327 700,00 148 300,00 179 400,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0203 

00000000

00 121  251 700,00 116 064,84 135 635,16 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0203 

00000000

00 129  76 000,00 32 235,16 43 764,84 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0203 

00000000

00 200  29 200,00 - 29 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0203 

00000000

00 240  29 200,00 - 29 200,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

000 0203 

00000000

00 244  29 200,00 - 29 200,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 

000 0300 

00000000

00 000  75 500,00 5 000,00 70 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0300 

00000000

00 200  75 500,00 5 000,00 70 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0300 

00000000

00 240  75 500,00 5 000,00 70 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

000 0300 

00000000

00 244  75 500,00 5 000,00 70 500,00 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 200 

000 0314 

00000000

00 000  75 500,00 5 000,00 70 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0314 

00000000

00 200  75 500,00 5 000,00 70 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0314 

00000000

00 240  75 500,00 5 000,00 70 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

000 0314 

00000000 75 500,00 5 000,00 70 500,00 



 

00 244  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 

000 0400 

00000000

00 000  3 172 460,40 1 231 892,13 

1 940 

568,27 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0400 

00000000

00 200  3 172 460,40 1 231 892,13 

1 940 

568,27 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0400 

00000000

00 240  3 172 460,40 1 231 892,13 

1 940 

568,27 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

000 0400 

00000000

00 244  3 092 460,40 1 185 464,57 

1 906 

995,83 

Закупка энергетических ресурсов 200 

000 0400 

00000000

00 247  80 000,00 46 427,56 33 572,44 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 

000 0409 

00000000

00 000  2 559 860,40 1 221 892,13 

1 337 

968,27 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0409 

00000000

00 200  2 559 860,40 1 221 892,13 

1 337 

968,27 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0409 

00000000

00 240  2 559 860,40 1 221 892,13 

1 337 

968,27 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

000 0409 

00000000

00 244  2 479 860,40 1 175 464,57 

1 304 

395,83 

Закупка энергетических ресурсов 200 

000 0409 

00000000

00 247  80 000,00 46 427,56 33 572,44 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 200 

000 0412 

00000000

00 000  612 600,00 10 000,00 602 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0412 

00000000

00 200  612 600,00 10 000,00 602 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0412 

00000000

00 240  612 600,00 10 000,00 602 600,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

000 0412 

00000000

00 244  612 600,00 10 000,00 602 600,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 

000 0500 

00000000

00 000  3 830 500,00 2 773 045,00 

1 057 

455,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0500 

00000000

00 200  3 830 500,00 2 773 045,00 

1 057 

455,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0500 

00000000

00 240  3 830 500,00 2 773 045,00 

1 057 

455,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

000 0500 

00000000

00 244  3 830 500,00 2 773 045,00 

1 057 

455,00 

Коммунальное хозяйство 200 

000 0502 

00000000

00 000  120 000,00 30 000,00 90 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0502 

00000000

00 200  120 000,00 30 000,00 90 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0502 

00000000

00 240  120 000,00 30 000,00 90 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

000 0502 

00000000

00 244  120 000,00 30 000,00 90 000,00 

Благоустройство 200 

000 0503 

00000000 3 710 500,00 2 743 045,00 967 455,00 



 

00 000  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0503 

00000000

00 200  3 710 500,00 2 743 045,00 967 455,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0503 

00000000

00 240  3 710 500,00 2 743 045,00 967 455,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

000 0503 

00000000

00 244  3 710 500,00 2 743 045,00 967 455,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 

000 0800 

00000000

00 000  5 877 620,91 2 821 874,72 

3 055 

746,19 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 

000 0800 

00000000

00 100  3 427 220,91 2 122 678,17 

1 304 

542,74 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 200 

000 0800 

00000000

00 110  3 427 220,91 2 122 678,17 

1 304 

542,74 

Фонд оплаты труда учреждений 200 

000 0800 

00000000

00 111  2 457 420,91 1 672 480,29 784 940,62 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 200 

000 0800 

00000000

00 119  969 800,00 450 197,88 519 602,12 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0800 

00000000

00 200  2 440 000,00 693 944,68 

1 746 

055,32 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0800 

00000000

00 240  2 440 000,00 693 944,68 

1 746 

055,32 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 

ремонта государственного (муниципального) 

имущества 200 

000 0800 

00000000

00 243  1 200 000,00 - 

1 200 

000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

000 0800 

00000000

00 244  140 000,00 28 000,00 112 000,00 

Закупка энергетических ресурсов 200 

000 0800 

00000000

00 247  1 100 000,00 665 944,68 434 055,32 

Иные бюджетные ассигнования 200 

000 0800 

00000000

00 800  10 400,00 5 251,87 5 148,13 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 

000 0800 

00000000

00 850  10 400,00 5 251,87 5 148,13 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 200 

000 0800 

00000000

00 851  9 789,13 4 641,00 5 148,13 

Уплата иных платежей 200 

000 0800 

00000000

00 853  610,87 610,87 - 

Культура 200 

000 0801 

00000000

00 000  5 877 620,91 2 821 874,72 

3 055 

746,19 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 

000 0801 

00000000

00 100  3 427 220,91 2 122 678,17 

1 304 

542,74 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 200 

000 0801 

00000000

00 110  3 427 220,91 2 122 678,17 

1 304 

542,74 

Фонд оплаты труда учреждений 200 

000 0801 

00000000

00 111  2 457 420,91 1 672 480,29 784 940,62 



 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 200 

000 0801 

00000000

00 119  969 800,00 450 197,88 519 602,12 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0801 

00000000

00 200  2 440 000,00 693 944,68 

1 746 

055,32 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0801 

00000000

00 240  2 440 000,00 693 944,68 

1 746 

055,32 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 

ремонта государственного (муниципального) 

имущества 200 

000 0801 

00000000

00 243  1 200 000,00 - 

1 200 

000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

000 0801 

00000000

00 244  140 000,00 28 000,00 112 000,00 

Закупка энергетических ресурсов 200 

000 0801 

00000000

00 247  1 100 000,00 665 944,68 434 055,32 

Иные бюджетные ассигнования 200 

000 0801 

00000000

00 800  10 400,00 5 251,87 5 148,13 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 

000 0801 

00000000

00 850  10 400,00 5 251,87 5 148,13 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 200 

000 0801 

00000000

00 851  9 789,13 4 641,00 5 148,13 

Уплата иных платежей 200 

000 0801 

00000000

00 853  610,87 610,87 - 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 

000 1000 

00000000

00 000  298 872,00 163 638,00 135 234,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 200 

000 1000 

00000000

00 300  298 872,00 163 638,00 135 234,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 200 

000 1000 

00000000

00 320  298 872,00 163 638,00 135 234,00 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 200 

000 1000 

00000000

00 321  298 872,00 163 638,00 135 234,00 

Пенсионное обеспечение 200 

000 1001 

00000000

00 000  298 872,00 163 638,00 135 234,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 200 

000 1001 

00000000

00 300  298 872,00 163 638,00 135 234,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 200 

000 1001 

00000000

00 320  298 872,00 163 638,00 135 234,00 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 200 

000 1001 

00000000

00 321  298 872,00 163 638,00 135 234,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 

000 1100 

00000000

00 000  363 000,00 358 000,00 5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 1100 

00000000

00 200  363 000,00 358 000,00 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 1100 

00000000

00 240  363 000,00 358 000,00 5 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

000 1100 

00000000

00 244  363 000,00 358 000,00 5 000,00 

Физическая культура 200 

000 1101 

00000000 363 000,00 358 000,00 5 000,00 



 

00 000  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 1101 

00000000

00 200  363 000,00 358 000,00 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 1101 

00000000

00 240  363 000,00 358 000,00 5 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

000 1101 

00000000

00 244  363 000,00 358 000,00 5 000,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 200 

000 1300 

00000000

00 000  2 000,00 - 2 000,00 

Обслуживание государственного (муниципального) 

долга 200 

000 1300 

00000000

00 700  2 000,00 - 2 000,00 

Обслуживание муниципального долга 200 

000 1300 

00000000

00 730  2 000,00 - 2 000,00 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 200 

000 1301 

00000000

00 000  2 000,00 - 2 000,00 

Обслуживание государственного (муниципального) 

долга 200 

000 1301 

00000000

00 700  2 000,00 - 2 000,00 

Обслуживание муниципального долга 200 

000 1301 

00000000

00 730  2 000,00 - 2 000,00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 200 

000 1400 

00000000

00 000  4 348 405,79 2 100 413,18 

2 247 

992,61 

Межбюджетные трансферты 200 

000 1400 

00000000

00 500  4 348 405,79 2 100 413,18 

2 247 

992,61 

Иные межбюджетные трансферты 200 

000 1400 

00000000

00 540  4 348 405,79 2 100 413,18 

2 247 

992,61 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 200 

000 1403 

00000000

00 000  4 348 405,79 2 100 413,18 

2 247 

992,61 

Межбюджетные трансферты 200 

000 1403 

00000000

00 500  4 348 405,79 2 100 413,18 

2 247 

992,61 

Иные межбюджетные трансферты 200 

000 1403 

00000000

00 540  4 348 405,79 2 100 413,18 

2 247 

992,61 

            

Результат исполнения бюджета (дефицит / 

профицит) 450 x -1 085 381,31 419 849,34 x                     

                    3. Источники финансирования дефицита бюджета 

 Наименование показателя 
Код 

строки 

Код 

источник

а 

финанси

рования 

дефицита 

бюджета 

по 

бюджетн

ой 

классифи

кации 

Утвержденн

ые 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

Неисполне

нные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита 

бюджета - всего 500 x 1 085 381,31 -419 849,34 x 

в том числе:           

источники внутреннего финансирования 520 x 174 000,00 - 174 000,00 



 

бюджета 

из них:           

Привлечение сельскими поселениями кредитов 

от кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 520 

934 

01020000

10000071

0 174 000,00 - 174 000,00 

источники внешнего финансирования 

бюджета 620 x - - - 

из них:           

Изменение остатков средств 700 

*** 

01000000

00000000

0 911 381,31 -419 849,34 

1 331 

230,65 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 700 

*** 

01050000

00000000

0 911 381,31 -419 849,34 

1 331 

230,65 

увеличение остатков средств, всего 710 

934 

01050000

00000050

0 

-22 128 

100,00 

-13 357 

334,02 x                     

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 710 

934 

01050201

10000051

0 

-22 128 

100,00 

-13 357 

334,02 x                     

уменьшение остатков средств, всего 720 

934 

01050000

00000060

0 23 039 481,31 

12 937 

484,68 x                     

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 720 

934 

01050201

10000061

0 23 039 481,31 

12 937 

484,68 x                     

      Председатель Комитета по финансам 

администрации Тулунского муниципального 

района   

 

Г.Э Романчук 

  

 

(подпись) 

 

(расшифровка 

подписи) 

  

      Главный бухгалтер   

 

Луцаева Ю.В 

  

 

(подпись) 

 

(расшифровка 

подписи) 

  "____" __________2022г. 

      

 

 

 

 

 

 
«Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, 

учрежденное исключительно для издания официальных сообщений материалов, 

нормативных и иных актов администрации и Думы сельского поселения. Издатель, редакция и 

распространитель – администрация Шерагульского сельского поселения 

Адрес: Иркутская область Тулунский район с. Шерагул ул. Ленина 84 

Глава администрации: П.А. Сулима 

Ответственный за выпуск: Е.М. Ермакова 

Тираж 10 экземпляров. Объем не менее 2-х страниц. Распространяется бесплатно   


